
UCHWAŁA NR 288/XLIII/2018 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 25 maja 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, a także liczby punktów możliwych do uzyskania 

za poszczególne kryteria przy rekrutacji do punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych i klas 

pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostynin. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232 z 2018 r. poz. 130),  art. 131 ust.4 i 6 oraz 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59, poz. 949, poz. 2203) Rada Gminy Gostynin uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Określa się kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumenty niezbędne 

do potwierdzenia tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria przy 

rekrutacji do punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych szkół podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Gostynin; kryteria stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia tych kryteriów, a także liczba punktów możliwa do uzyskania za poszczególne kryteria, przy rekrutacji 

do punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych szkół podstawowych, dla których 

organem  prowadzącym jest Gmina Gostynin, o których mowa w § 1, stosuje się odpowiednio w postępowaniu 

uzupełniającym. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 288/XLIII/2018 
Rady Gminy Gostynin 
z dnia 25 maja 2018 r. 

 

Kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 

tych kryteriów, a także liczba punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria przy rekrutacji do 

punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych, i klas pierwszych szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest  Gmina Gostynin. 

1. Kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania  rekrutacyjnego do punktów 

przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po 

zakończeniu tego etapu punkt przedszkolny lub oddział przedszkolny nadal dysponuje  wolnymi miejscami, na 

drugim etapie  postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę następujące kryteria: 

1) aktywność zawodowa rodziców kandydata (oboje rodzice pracujący); 

2) uczęszczanie starszego rodzeństwa kandydata do danego punktu przedszkolnego lub oddziału 

przedszkolnego; 

3) zatrudnienie rodzica kandydata w punkcie przedszkolnym lub oddziale przedszkolnego (lub jego pobliżu), 

do którego został złożony wniosek; 

4) zamieszkiwanie kandydata poza terenem Gminy Gostynin, ale w bliskości punktu przedszkolnego lub 

oddziału przedszkolnego i posiadanie z nim dogodnego połączenia komunikacyjnego. 

2. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego. 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego są: 

1) aktywność zawodowa rodziców kandydata (oboje rodzice pracujący) – zaświadczenie  

o zatrudnieniu; 

2) uczęszczanie starszego rodzeństwa kandydata do danego punktu przedszkolnego lub oddziału – 

oświadczenie wnioskodawców; 

3) zatrudnienie rodzica kandydata w punkcie przedszkolnym lub oddziale przedszkolnym  

(lub w jego pobliżu), do którego został złożony wniosek – oświadczenie wnioskodawców; 

4) zamieszkiwanie kandydata poza terenem Gminy Gostynin, ale w bliskości przedszkola  

i posiadanie z nim dogodnego połączenia komunikacyjnego – oświadczenie wnioskodawcy. 

3. Liczba punktów możliwa do uzyskania za poszczególne kryteria brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego. 

Poszczególnym kryteriom branym pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przyznaje się 

następującą liczbę punktów: 



1) aktywność zawodowa rodziców kandydata (oboje rodzice pracujący – 4 pkt; 

2) uczęszczanie starszego rodzeństwa kandydata do danego punktu przedszkolnego lub oddziału – 3 

pkt; 

3) zatrudnienie rodzica kandydata w punkcie przedszkolnym lub oddziale przedszkolnym  

(lub w jego pobliżu), do którego został złożony wniosek – 2 pkt; 

4) zamieszkiwanie kandydata poza terenem Gminy Gostynin, ale w bliskości przedszkola  

i posiadanie z nim dogodnego połączenia komunikacyjnego – 1 pkt. 

4. Kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 

podstawowych. 

Kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po 

przeprowadzeniu podstępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę następujące kryteria: 

1) kandydat mieszka w pobliżu szkoły i ma z nią dogodne połączenie komunikacyjne; 

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza bądź będzie uczęszczało w następnym roku szkolnym do danej szkoły; 

3) miejsce pracy rodziców kandydata znajduje się w szkole lub w pobliżu szkoły. 

5. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych. 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym są: 

1) kandydat mieszka w pobliżu szkoły i ma z nią dogodne połączenie komunikacyjne – oświadczenie 

wnioskodawcy; 

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza bądź będzie uczęszczało w następnym roku szkolnym do danej szkoły 

– oświadczenie wnioskodawcy; 

3) miejsce pracy rodziców kandydata znajduje się w szkole lub w pobliżu szkoły – oświadczenie 

wnioskodawcy. 

6. Liczba punktów możliwa do uzyskania za poszczególne kryteria brane pod uwagę  

w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych.  

Poszczególnym kryteriom branym pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych szkół 

podstawowych przyznaje się następującą liczbę punktów: 

1. kandydat mieszka w pobliżu szkoły i ma z nią dogodne połączenie komunikacyjne – 5 pkt; 

2. rodzeństwo kandydata uczęszcza bądź będzie uczęszczało w następnym roku szkolnym do danej szkoły 

– 4 pkt; 

3. miejsce pracy rodziców kandydata znajduje się w szkole lub w pobliżu szkoły – 3 pkt. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 130 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59, poz. 949, 

poz. 2203)  dzieci przyjmuje się do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego po przeprowadzeniu postępowania 

rekrutacyjnego. 

W myśl art. 131 ust. 1 ww. ustawy do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 

podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na 

obszarze danej gminy. 

Rodzice dzieci uczęszczających do danego oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej  lub danej 

publicznej innej formie wychowania przedszkolnego corocznie składają na kolejny rok szkolny deklarację  

o kontynuowaniu  wychowania przedszkolnego w  tym  oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej 

lub tej innej formie wychowania przedszkolnego przed rozpoczęciem postępowania rekrutacyjnego. 

Zgodnie z art. 131 ww. ustawy w  przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w ww. placówkach 

oświatowych na pierwszym etapie podstępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria 

ustawowe: 

1) wielodzietność rodziny kandydata, 

2) niepełnoprawność kandydata, 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po 

zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej 

albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem 

zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice 

albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, 

oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 

kryteriów.  

Należy zaznaczyć, iż dzieci 6 letnie realizujące obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego mają 

zapewnione miejsca w oddziałach przedszkolnych z mocy prawa. Zgodnie z art. 31 ust. 6 i 8 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 roku Prawo oświatowe – dzieci w wieku 3-5  lat mają prawo do korzystania z wychowania 

przedszkolnego w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego a 

gmina ma obowiązek zapewnić warunki realizacji tego prawa. 

Organ prowadzący określa kryteria  dla procesu rekrutacji do klas I szkół podstawowych wówczas, gdy pozostaną 

wolne miejsca po przyjęciu dzieci zamieszkałych w obwodzie danej szkoły, przyjmowanych z urzędu. 

 


